
 

 

SISTEMA PREVISIONAL Y SOCIAL 
PARA PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA PROVINCIA DEL CHACO 
SIPRES – LEY 3978 
 

 

 

Resistencia 5 de Mayo  de 2016 

   

VISTO:  

   

            El artículo quinto de la resolución N° 3/2001: Reglamento para el otorgamiento del Retiro 

Profesional; y 

   

CONSIDERANDO:  

 

           Que por Asamblea General Ordinaria del 24 de Octubre del 2015 se aprobó la renta del 

ejercicio 2014-2015 produciéndose la acreditación correspondiente en cada cuenta de 

Capitalización Individual; 

 Que en virtud del visto mencionado corresponde la actualización de los haberes 

jubilatorios; 

   

POR ELLO: 

 

 Y  en uso de las facultades otorgadas por el Art. 26º inc. b) de la Ley Nº 3978 

 

EL DIRECTORIO ADMINISTRADOR DEL SISTEMA PREVISIONAL Y SOCIAL 

DEL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS 

DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

R E S U E L V E: 

 

Artículo 1º:  PROCEDER a la actualización del haber jubilatorio a partir de abril del corriente a 

los colegas que revistan la categoría de Jubilado que figuran en la planilla Anexa I 

y estén percibiendo mensualmente sus haberes. 

 

Artículo 2º:  ABONAR  en forma retroactiva las diferencias determinadas que correspondan a 

los colegas jubilados por el periodo Julio/2015 a Marzo/2016 inclusive que figuran 

en planilla Anexa II.  

 

Artículo 3º:     Refrenden la presente Presidente Secretario y Tesorero del SIPRES publíquese  

   en el Sitio Oficial del Consejo Profesional de Ciencias Económicas del Chaco de  

   acuerdo a la  Resolución Nº 3/2002 del 26 de Febrero de 2002. 

 

 

 

 

Cr. Zelig Riback 

 

Cra. Viviana Cazzaniga  

 

Cr. Francisco Vescera 

Tesorero Secretaria Presidente 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 009/2016. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SISTEMA PREVISIONAL Y SOCIAL 
PARA PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA PROVINCIA DEL CHACO 
SIPRES – LEY 3978 
 

 
Anexo I – Resolución N° 009/2016 

 

Nº  M.P. Nombre y Apellido   

1 187 Gomez Elbio Humberto  $     1.801,01  

2 233 Soporsky Carlos José  $     1.119,00  

3 236 Lenain Abel Néstor  $     1.119,00  

4 253 Perini Nedda Lilia  $     1.119,00  

5 270 Ojeda Gabriel Eduardo  $     1.593,00  

6 273 Bachmann Héctor Emilio  $     1.202,00  

7 283 Sabadini Luis Juan  $     1.760,00  

8 287 Ocampo Juan Manuel  $     1.119,00  

9 351 Bondaruk Jaroslavo  $     1.474,00  

10 370 Carich Edgardo Waldemar  $     1.424,00  

11 427 Curi Javier Buenaventura  $     1.119,00  

12 626 Meana Victor Hugo  $     1.489,47  

13 729 Masin Delfino Juan  $     1.119,00  

14 1143 Katz Jose Luis  $     1.119,00  

15 400 Blanco Benedicto  $     1.760,00  

16 406 Avalos Omar Rufino  $     1.530,00  

17 643 Molina Osvaldo Alberto  $     1.119,00  

18 391 Riera Juan Carlos  $     1.863,00  

19 374 Caric Petrovic Diana  $     1.460,00  

20 498 Matijasevich Alfredo Domingo  $     1.119,00  

21 276 Saez Isabel María  $     1.958,00  

22 507 Segura Rosa  $     1.880,00  

23 350 De Garate Miguel Juan Diego  $     1.300,00  

24 366 Muñoz Héctor  $     1.119,00  

25 554 Urtizberea Carlos  $     6.838,00  

26 398 Clemente Lorenzo  $     1.893,00  

27 223 Goldberg Horacio  $     1.670,00  

28 161 Diaz Muñoz Emilia  $     1.119,00  

29 204 
Monfardini Beatriz del 
Carmen  $     1.119,00  

30 694 Arzamendia Rosa  $     1.119,00  

31 383 Crespo Guillermo Juan D.  $     1.119,00  

32 371 
D'Alessandro Carmela Stella 
de  $     1.119,00  

33 330 Barreda Jose Maria  $     3.628,00  

34 402 Rosso Fermin Antonio  $     1.119,00  

35 417 Perez Carlos Ruben  $     3.192,00  

36 212 Nuñez Andrés  $     3.879,00  

37 660 Heredia Maria Rosa  $     3.737,00  

38 720 Costa Manuel Antonio  $     1.619,00  
 

 



 

 

SISTEMA PREVISIONAL Y SOCIAL 
PARA PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA PROVINCIA DEL CHACO 
SIPRES – LEY 3978 
 

 

39 258 Luque Alejandro Justino  $     6.116,00  

40 757 Juarez María Emilia  $     1.119,00  

41 255 Eidman Manuel Elias  $     2.824,00  

42 1383 Acosta Elida Beatriz  $     1.119,00  

43 279 Meana Juan Antonio  $     2.153,00  

44 640 Llugdar Edmundo Miguel  $     1.765,00  

45 807 Seewald Rodolfo  $     3.844,00  

46 1573 González Gloria Beatriz  $     3.652,00  

47 692 Guevara Ramón  $     2.055,00  

48 1094 Gómez Jose Ricardo  $     2.951,00  

49 386 Gutierrez Miguel Angel  $     3.636,00  

50 373 Kantcheff Juana  $     2.656,00  

51 252 Medina Abel  $     1.119,00  

52 339 Gorria M Angela del Lujan  $     2.930,00  

53 396 Lepreri Guillermo  $     1.857,00  

54 444 Carnovali Rocha Beatriz N.N.  $     2.919,00  

55 1689 Rodríguez  Carmen Elvira  $     2.358,00  

56 269 De León Maria Lucrecia  $     1.870,00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

SISTEMA PREVISIONAL Y SOCIAL 
PARA PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA PROVINCIA DEL CHACO 
SIPRES – LEY 3978 
 

 

 

Anexo II – Resolución N° 009/2016 

 

Nº  M.P. Nombre y Apellido  REAJUSTE   

1 270 Ojeda Gabriel Eduardo  $       4.266,00  

2 273 Bachmann Héctor Emilio  $          747,00  

3 283 Sabadini Luis Juan  $       5.769,00  

4 351 Bondaruk Jaroslavo  $       3.195,00  

5 370 Carich Edgardo Waldemar  $       2.745,00  

6 400 Blanco Benedicto  $       5.769,00  

7 406 Avalos  Omar Rufino  $       3.699,00  

8 391 Riera Juan Carlos  $       6.696,00  

9 374 Caric Petrovic  Diana  $       3.069,00  

10 276 Saez  Isabel María  $       7.551,00  

11 507 Segura Rosa  $       6.849,00  

12 350 De Garate Miguel Juan Diego  $       1.629,00  

13 398 Clemente Lorenzo  $       6.966,00  

14 223 Goldberg Horacio  $       4.959,00  

15 330 Barreda Jose Maria  $     11.367,00  

16 417 Perez Carlos Ruben  $     10.008,00  

17 212 Nuñez Andrés  $     12.231,00  

18 660 Heredia Maria Rosa  $     11.583,00  

19 720 Costa Manuel Antonio  $       4.500,00  

20 258 Luque Alejandro Justino  $     20.619,00  

21 255 Eidman Manuel Elías  $       8.586,00  

22 279 Meana Juan Antonio  $       6.552,00  

23 640 Llugdar Edmundo Miguel  $       5.490,00  

24 807 Seewald Rodolfo  $     11.637,00  

25 1573 González Gloria Beatriz  $     10.863,00  

26 692 Guevara Ramón  $       5.040,00  

27 1094 Gómez Jose Ricardo  $       8.613,00  

28 386 Gutierrez Miguel Angel  $      10.674,00  

29 373 Kantcheff Juana  $       6.020,00  
 


